PAGE
4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2012

г. Заозерный

№ 309-п
О создании комиссии для подготовки проекта долгосрочной целевой программы «Чистая вода Рыбинского района» на 2013-2015 годы

Руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию для подготовки проекта долгосрочной целевой программы "Чистая вода Рыбинского района" на 2013 - 2015 годы в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии для подготовки проекта долгосрочной целевой программы "Чистая вода Рыбинского района" на 2013 - 2015 годы согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района А.Н. Мишина.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «голос времени».

Глава  администрации  района                                                        А.М. Куприянов
Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 29.06.2012г. № 309-п
СОСТАВ

КОМИССИИ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТА  ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЧИСТАЯ ВОДА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА" НА 2013 - 2015 ГОДЫ

	Мишин

Александр Николаевич
	- заместитель главы администрации района, председатель комиссии

	Рауд

Владимир Эльмарович
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации района, заместитель председателя комиссии

	Гуменюк

Александр Степанович
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации района, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Леоненко

Олег Викторович
	- начальник ОКСа администрации района

	Щеголев

Павел Анатольевич
	- ведущий специалист ОКСа администрации района

	Кизилова

Светлана Алексеевна
	- заместитель главы администрации района по финансово-экономическим вопросам

	Бурячек

Геннадий Владимирович
	- заместитель главы администрации района по социальным вопросам

	Катков

Виктор Александрович
	- депутат Рыбинского районного Совета депутатов (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 29.06.2012г. № 309-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ  ПРОЕКТА

 ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЧИСТАЯ ВОДА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА" НА 2013 - 2015 ГОДЫ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия для подготовки проекта долгосрочной целевой программы "Чистая вода Рыбинского района" на 2013 - 2013 годы (далее - комиссия) является постоянным коллегиальным межотраслевым совещательным органом администрации Рыбинского района, созданным для   подготовки   проекта долгосрочной целевой программы "Чистая вода Рыбинского района" на 2013 - 2015 годы и ее дальнейшей реализации.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края (далее - край) и настоящим Положением.

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Полномочиями комиссии являются:

1) рассмотрение предложений структурных подразделений, отделов администрации района:

а) об объектах и объемах  на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод (далее - объекты коммунальной инфраструктуры);

б) об объектах и объемах  на разработку проектной документации на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры;

в) об объектах и объемах  на софинансирование инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию объектов коммунальной инфраструктуры;

2) подготовка предложений в администрацию района  на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, разработку проектной документации на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, софинансирование инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию объектов коммунальной инфраструктуры.

3) подготовка проекта долгосрочной целевой программы «Чистая вода Рыбинского района» на 2013-2015 годы.

4) Проведение публичных обсуждений проекта программы, сроков реализации, сроков исполнения.

2.2. Комиссия имеет право:

1) запрашивать у организаций коммунального комплекса документы, материалы и иную информацию, необходимые для работы комиссии;

2) приглашать на заседания представителей органов местного самоуправления муниципальных образований района, организации коммунального комплекса, ресурссонабжающие организации.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

3.2. Заседания комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от числа ее членов.

3.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

3.6. Решения комиссии оформляются протоколом. Протоколы подписываются всеми членами комиссии, принимавшими участие в заседании.

Член комиссии, не согласный с принятым решением полностью или в части, обязан подписать принятое комиссией решение и вправе выразить особое мнение. Особое мнение оформляется в письменном виде на отдельном листе с подписью члена комиссии и прилагается к протоколу заседания комиссии. При подписании протокола заседания комиссии членом комиссии, выразившим особое мнение, рядом с подписью ставится пометка "с особым мнением".

3.7. Секретарь комиссии обеспечивает ведение протокола заседаний комиссии, выполняет поручения председателя комиссии и заместителя председателя комиссии.

3.8. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация района.